
 
 
 
 
 
 
 
 
ROMANIA                                                                        
JUDEŢUL TIMIŞ 
COMUNA CÃRPINIŞ 
CONSILIUL LOCAL          
                                                     
 
 
  
 

H O T Ã R Â R E 
privind constituirea unui fond de premiere de 5% din cheltuielile cu salariile aferente 

 anului 2007 pentru funcţiile publice şi pentru personalul contractual din cadrul 
Primăriei Comunei Cărpiniş 

 
 

Consiliul Local al Comunei Cãrpiniş; 
 

În baza referatului nr.4671 din 03.12.2007 întocmit de primarul comunei şi biroul contabilitate 
al primăriei ; 

Ţinând seama de raportul Comisiei pentru probleme de buget-finanţe,administraţie publică 
locală,servicii şi comerţ,administrarea domeniului public şi privat al comunei, amenajarea teritoriului şi 
urbanism din cadrul consiliului local; 

În baza prevederilor art.21 din Ordonanţa Guvernului nr.6/2007 privind unele măsuri de 
reglementare a drepturilor salariale şi a altor drepturi ale funcţionarilor publici până la intrarea în 
vigoare a legii privind sistemul unitar de salarizare şi alte drepturi ale funcţionarilor publici,precum şi 
creşterile salariale care se acordă funcţionarilor publici în anul 2007,precum şi a art.12 din Ordonanţa 
Guvernului nr.10/2007 privind creşterile salariale ce se vor acorda în anul 2007 personalului bugetar 
salarizat potrivit Ordonanţei de urgenţă a Guvernului nr.24/2000; 
 În temeiul prevederilor art.36 alin.(1) şi alin.(4) lit.a) şi art.45 din Legea administraţiei publice 
locale nr.215/2001,republicată, adoptă prezenta 
 

H O T Ã R Â R E: 
 

 Art.1-Se aprobă constituirea unui fond de premiere de 5% din cheltuielile cu salariile aferente  
anului 2007 pentru funcţiile publice şi pentru personalul contractual din cadrul Primăriei Comunei 
Cărpiniş. 
 Art.2-Fondul de premiere constituit conform art.1 va fi utilizat pentru premierea în luna 
decembrie a anului 2007 a funcţionarilor publici şi a personalului contractual din cadrul primăriei. 
 Art.3-Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se încredinţează primarul 
comunei şi biroul contabilitate al primăriei. 
 Art.4-Prezenta hotărâre se comunică: 
         -Instituţiei Prefectului-Judeţul Timiş; 
                    -primarului comunei şi biroului contabiliate al primăriei; 
         -funcţionarilor publici şi personalului contractual din cadrul primăriei. 

 
Cărpiniş,20 decembrie 2007 

   
Nr.56 

 


